
 

 

谨请参阅尾页重要声明及华泰证券股票和行业评级标准                                                                 1

 

证券研究报告  

公募基金研究 / 公募基金周报 

2015 年 01 月 09 日 

  

胡新辉 执业证书编号：S0570510120053 
研究员 025-83290923 

 huxinhui@mail.htsc.com.cn                 
 

 

 
                

1《行业指数分级基金密集上报》2015.01 

2《重点基金点评:继续推荐华泰柏瑞量化指数

基金》2014.12 

3《上周股强债弱，转债基金继续涨幅居前》

2014.12                 
 

 重点基金推荐：嘉实研究精选，稳健的

长跑选手 
偏股基金动态周报（2015 年 1 月第 1 周） 

投资要点： 

 今年以来，普通股票基金、股票指数基金、偏股混合基金、平衡混合基金、偏

债混合基金平均净值增长率分别为 1.53%、1.89%、1.31%、1.18%、1.15%。 

 今年以来，大盘成长、大盘价值、大盘平衡、中盘成长、中盘价值、中盘平衡、

小盘成长、小盘价值、小盘平衡基金今年以来的平均净值增长率分别为 0.77%、

2.41%、1.56%、1.12%、2.50%、1.29%、0.75%、1.02%、0.47%。 

 今年以来旗下主动权益类基金表现较好的基金公司包括汇添富基、易方达、华

安基金、富国基金、银华基金、大成基金、兴业全球、光大保德、景顺长城、长盛基

金。 

 重点基金点评：嘉实研究精选，稳健的长跑选手。嘉实研究精选成立以来的收

益率为 217.93%，基金收益率超越基准 215.50%，年化收益率达到了 19.09%。该

基金年初以来的收益率为 2.74%，同期基准收益率为 0.70%。成立以来战胜同类基

金的概率为 65.38%。该基金重仓股季度加权平均超额收益率为 1.78%。该基金 2009

年以来，每年的收益率都在前 50%，业绩稳定，是基金行业内少见的绩优长跑选手，

建议申购。 

  

相关研究  
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市场概述 

 

下图报告了最近一周(1.2-1.8))各大指数涨跌幅。 

 

图 1： 最近一周各大指数涨跌幅 

 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

下图报告了高中低市盈率指数今年以来的涨跌幅。今年以来，高市盈率，中市盈率指数，低

市盈率指数涨跌幅分别为 2.78%、2.47%、-0.28%。 

 

图 2： 股票高中低市盈率指数涨跌幅 

 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

4.76% 

4.09% 

2.80% 

1.82% 

0.72% 

0.10% 

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

3.50%

4.00%

4.50%

5.00%

最近一周指数涨跌幅 

2.78% 

2.47% 

-0.28% 

2.78% 

2.47% 

-0.28% 
-0.50%

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

-0.50%

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

高市盈率指数 中市盈率指数 低市盈率指数 

最近一周涨跌幅 今年以来涨跌幅 



 

公募基金研究/公募基金周报  | 2015 年 01 月 

谨请参阅尾页重要声明及华泰证券股票和行业评级标准                                                                 3

 

下图报告了高中低股价指数今年以来的涨跌幅。今年以来，高股价指数、中股价指数、低股

价指数分别为 1.95%、-0.04%、1.16%。 

 

图 3： 股票高中低股价指数涨跌幅 

 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

下图报告了申万一级行业指数最近一周的涨跌幅。28 个申万一级行业中，最近一周有 23 个

是上涨的，5 个是下跌的。其中，上涨幅度最大的是家用电器行业，涨幅为 8.49%。下跌最

大的行业为银行行业，跌幅为-4.38%。  
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图 4： 行业指数涨跌幅 

 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

偏股基金一周业绩综述  

 

按照华泰证券公募基金分类办法的规定，主要的偏股基金类型包括普通股票基金、股票指数

基金、偏股混合基金、平衡混合基金、偏债混合基金。普通股票基金、股票指数基金、偏股

混合基金、平衡混合基金、偏债混合基金的数量分别为 385 只、233 只、120 只、191 只、

21 只。 

下图报告了偏股基金大类今年以来。今年以来，普通股票基金、股票指数基金、偏股混合基

金、平衡混合基金、偏债混合基金平均净值增长率分别为 1.53%、1.89%、1.31%、1.18%、

1.15%。 
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图 5： 偏股基金大类涨跌幅 

 

资料来源：财汇数据，华泰证券研究所 

 

下图报告了按照投资风格进行划分的各类基金今年以来以及最近一周的净值增长率，其中投

资风格的划分参考华泰证券基金风格划分方法。我们将主动管理的偏股基金划分为大盘成长

（25 只）、大盘价值（107 只）、大盘平衡（147 只）、中盘成长（120 只）、中盘价值（9 只）、

中盘平衡（119 只）、小盘成长（106 只）、小盘价值（4 只）、小盘平衡（18 只），共九种类

型。 

 

按照基金的投资风格来分类，今年以来，大盘成长、大盘价值、大盘平衡、中盘成长、中盘

价值、中盘平衡、小盘成长、小盘价值、小盘平衡基金今年以来的平均净值增长率分别为

0.77%、2.41%、1.56%、1.12%、2.50%、1.29%、0.75%、1.02%、0.47%。 

 

图 7： 偏股基金按投资风格分类涨跌幅 
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资料来源：财汇数据，华泰证券研究所 

 

下图报告了按照投资主题进行分类的各类基金的平均收益率。今年以来，资源类、医药保健、

新兴产业、消费、生态环保、科技（TMT）、军工、金融地产、高端制造基金、城镇化主题、

量化平均收益率分别为 5.09%、2.93%、1.58%、1.80%、2.08%、1.68%、-0.68%、1.23%、

2.18%、2.27%、1.59%。 

 

图 8： 偏股基金按投资主题分类涨跌幅 

 

 

资料来源：财汇数据，华泰证券研究所 

 

下图报告了今年以来偏股基金平均收益率排名靠前的 10 基金公司，这些基金公司旗下有 3

只或以上的主动管理的偏股基金。今年以来旗下主动权益类基金表现较好的基金公司包括汇

添富基、易方达、华安基金、富国基金、银华基金、大成基金、兴业全球、光大保德、景顺

长城、长盛基金。 
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图 9： 今年以来表现出色的基金公司 

 

资料来源：财汇数据，华泰证券研究所 

 

下表报告了按照基金大类进行分类的最近一周表现较好和较差的基金。其中，普通股票型基

金中，最近一周表现较好的基金包括德邦优化配臵股票、景顺长城能源基建股票、广发消费

品精选股票。偏股混合基金中，最近一周表现较好的基金包括华夏策略混合、广发大盘成长

混合、长城医疗保健股票。平衡混合型基金中，最近一周表现较好的包括宝盈新价值混合、

华安安顺混合、广发逆向策略混合。偏债混合基金中，最近一周表现较好的包括宝盈祥瑞养

老混合、华安宝利配臵混合、大成景益平稳收益混合。 

 

表格 1： 最近一周表现较好与较差的偏股基金 

 

基金类型 表现较好 收益率 表现较差 收益率 

普通股票基金 

德邦优化配臵股票 8.76% 申万菱信竞争优势股票 -4.56% 

景顺长城能源基建股票 8.71% 长城中小盘成长股票 -4.46% 

广发消费品精选股票 7.51% 东吴双动力股票 -3.56% 

偏股混合基金 

华夏策略混合 4.69% 东吴嘉禾优势精选混合 -3.86% 

广发大盘成长混合 4.69% 财通价值动量混合 -3.13% 

长城医疗保健股票 4.61% 宝盈鸿利收益混合 -2.61% 

平衡混合基金 

宝盈新价值混合 7.03% 东吴阿尔法灵活配臵混合 -5.39% 

华安安顺混合 5.42% 海富通内需热点股票 -3.78% 

广发逆向策略混合 5.11% 东吴内需增长混合 -3.61% 

偏债混合基金 

宝盈祥瑞养老混合 4.34% 海富通收益增长混合 -1.38% 

华安宝利配臵混合 3.49% 泰达宏利养老混合 B -0.19% 

大成景益平稳收益混合 3.07% 泰达宏利养老混合 A -0.19% 

股票指数基金 

华夏能源 ETF 7.14% 华夏金融 ETF -4.39% 

汇添富中证能源 ETF 6.81% 金融 ETF -3.89% 

诺安上证新兴产业 ETF 6.78% 信诚中证 800 金融指数分级 -3.71% 

资料来源：财汇数据，华泰证券研究所 
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下表报告了按照投资风格分类，今年以来表现较好与较差的基金。大盘成长型基金中，今年

以来表现较好的基金包括华安升级主题股票、华安安信消费股票、汇丰晋信科技先锋股票。

大盘价值型基金中，今年以来表现较好的包括德邦优化配臵股票、景顺长城能源基建股票、

易方达资源行业股票。大盘平衡型基金中，今年以来表现较好的包括银华富裕主题股票、易

方达消费行业股票、民生加银景气行业股票。中盘成长型基金中，今年以来表现较好的包括

兴全社会责任股票、易方达科讯股票、纽银新动向混合。中盘价值基金中，今年以来表现较

好的包括富国通胀通缩主题轮动股票、光大保德信均衡精选股票、汇添富价值精选股票。中

盘平衡型基金中，今年以来表现较好的包括广发消费品精选股票、景顺长城品质投资股票、

中银策略股票。小盘成长基金中，今年以来表现较好的包括汇添富民营活力股票、汇添富美

丽 30 股票、天弘周期策略股票。小盘平衡型基金中，今年以来表现较好的包括长盛创新先

锋混合、中欧价值智选混合、中欧新动力股票(LOF)。 

 

表格 2： 按投资风格分类今年以来表现较好与较差的偏股基金 

基金类型 表现较好 收益率 表现较差 收益率 

  华安升级主题股票 5.81% 华泰柏瑞价值增长股票 -1.89% 

大盘成长 华安安信消费股票 5.65% 海富通收益增长混合 -1.38% 

  汇丰晋信科技先锋股票 4.90% 信诚中小盘股票 -1.16% 

  德邦优化配臵股票 8.76% 财通价值动量混合 -3.13% 

大盘价值 景顺长城能源基建股票 8.71% 广发内需增长混合 -3.10% 

  易方达资源行业股票 5.97% 

金元惠理新经济主题股

票 -2.93% 

  银华富裕主题股票 5.88% 海富通风格优势股票 -3.51% 

大盘平衡 易方达消费行业股票 5.77% 银河蓝筹精选股票 -3.06% 

  民生加银景气行业股票 5.12% 景顺长城内需增长股票 -2.94% 

  兴全社会责任股票 7.17% 长城中小盘成长股票 -4.46% 

中盘成长 易方达科讯股票 5.11% 东吴内需增长混合 -3.61% 

  纽银新动向混合 4.90% 长城优化升级股票 -3.54% 

  

富国通胀通缩主题轮动股

票 4.08% 交银主题优选混合 -2.41% 

中盘价值 光大保德信均衡精选股票 3.41% 国富成长动力股票 -2.33% 

  汇添富价值精选股票 2.07% 中海环保新能源混合 -0.38% 

  广发消费品精选股票 7.51% 申万菱信竞争优势股票 -4.56% 

中盘平衡 景顺长城品质投资股票 7.23% 天治创新先锋股票 -2.64% 

  中银策略股票 6.98% 金鹰主题优势股票 -1.87% 

  汇添富民营活力股票 4.95% 东吴嘉禾优势精选混合 -3.86% 

小盘成长 汇添富美丽 30 股票 4.40% 东吴双动力股票 -3.56% 

  天弘周期策略股票 4.32% 宝盈鸿利收益混合 -2.61% 

  长盛创新先锋混合 3.65% 融通蓝筹成长混合 -0.14% 

小盘平衡 中欧价值智选混合 2.40% 上投摩根阿尔法股票 0.53% 

  中欧新动力股票(LOF) 2.35% 财通可持续股票 0.68% 

资料来源：财汇数据，华泰证券研究所 

 

重点基金点评：嘉实研究精选，稳健的长跑选手 
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嘉实研究精选成立于 2008-05-27，是普通股票基金，其投资目标是通过持续、系统、深入

的基本面研究，挖掘企业内在价值，寻找具备长期增长潜力的上市公司，以获取基金资产长

期稳定增值。该基金的投资范围是：股票资产 60%-95%。该基金最新的股票仓位为 92.36%，

资产规模为 95.71 亿元。 

 

表格 3：嘉实研究精选最新基本数据 

 

代码 070013.OF 

基金简称 嘉实研究精选 

基金成立日 2008-05-27 

基金管理人 嘉实基金管理有限公司 

基金经理 张弢 

管理费率 1.50% 

托管费率 0.25% 

最高申购费率 1.50% 

最高赎回费率 0.50% 

投资风格 大盘平衡型 

投资类型 普通股票基金 

业绩比较基准 

沪深 300 指数*95%+上证国债指数

*5% 

本季度股票投资比例 92.36% 

上季度股票投资比例 88.54% 

股票仓位变化 3.82% 

基金份额（亿份） 40.23  

单季申购赎回净份额（亿份） 1.14  

报告日基金总净值（亿元) 77.94  

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

嘉实研究精选成立以来的收益率为 217.93%，基金收益率超越基准 215.50%，年化收益率达到

了 19.09%。该基金年初以来的收益率为 2.74%，同期基准收益率为 0.70%。成立以来战胜同

类基金的概率为 65.38%。该基金重仓股季度加权平均超额收益率为 1.78%。 

 

表格 4： 嘉实研究精选不同期限净值增长率（截止 2014-1-8） 

 

期限嘉实 净值增长率 同类基金指数收益率 同类基金业绩排名 基准收益率 

近 1月 5.82% 2.59% 70/385 8.97% 

近 3 月 16.77% 16.53% 114/382 41.21% 

近 6 月 31.14% 33.01% 129/371 59.58% 

近 1 年 37.39% 32.60% 92/358 55.62% 

近 2 年 70.85% 44.16% 56/334 39.32% 

近 3 年 109.40% 58.84% 14/288 53.24% 

年均 19.09% 3.68% - 0.36% 
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年初至今 2.74% 1.48% 111/384 0.70% 

成立至今 217.93% 27.18% 39/384 2.43% 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

嘉实研究精选最近 1 年净值增长率为 37.39%，同类基金平均收益率为 27.35%。该基金最

近 1 年詹森指数为 13.35%，同类基金平均为 4.79%。从风险指标看，该基金最近 1 年的下

行风险以及最大回撤分别为 9.92%和 10.00%。 

 

表格 5：嘉实研究精选最近 1 年绩效指标（截止 2014-1-8） 

 

指标名称 指标值 同类均值 同类排名 

净值增长率 37.39% 27.35% 125/384 

Omega 1.73  1.50  87/384 

Sortino 2.49  1.82  109/384 

夏普 1.43  1.00  98/384 

詹森 13.35% 4.79% 89/384 

特雷诺 0.33  0.30  159/384 

标准差 17.28% 19.63% 294/384 

下行风险 9.92% 11.72% 303/384 

最大回撤 10.00% 15.76% 345/384 

贝塔 0.75  0.68  122/384 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

嘉实研究精选最近 2 年净值增长率为 70.85%，同类基金平均收益率为 49.20%。该基金最

近 2 年詹森指数为 22.41%，同类基金平均为 13.62%。从风险指标看，该基金最近 2 年的

下行风险以及最大回撤分别为 11.04%和 12.83%。 

 

表格 6：嘉实研究精选最近 2 年绩效指标（截止 2014-1-8） 

 

指标名称 指标值 同类均值 同类排名 

净值增长率 70.85% 49.20% 72/359 

Omega 1.57  1.34  39/359 

Sortino 2.06  1.29  46/359 

夏普 1.30  0.81  36/359 

詹森 22.41% 13.62% 66/359 

特雷诺 0.05  0.03  80/359 

标准差 17.46% 19.57% 266/359 

下行风险 11.04% 12.70% 299/359 

最大回撤 12.83% 18.35% 332/359 

贝塔 0.64  0.67  206/359 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

嘉实研究精选最近 3 年净值增长率为 109.40%，同类基金平均收益率为 49.88%。该基金

最近 3 年詹森指数为 17.38%，同类基金平均为 8.11%。从风险指标看，该基金最近 3 年的
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下行风险以及最大回撤分别为 10.88%和 12.83%。 

 

表格 7：嘉实研究精选最近 3 年绩效指标（截止 2014-1-8） 

 

指标名称 指标值 同类均值 同类排名 

净值增长率 109.40% 49.88% 17/306 

Omega 1.48  1.20  6/306 

Sortino 1.77  0.81  4/306 

夏普 1.09  0.52  5/306 

詹森 17.38% 8.11% 27/306 

特雷诺 0.04  0.02  15/306 

标准差 17.64% 20.50% 277/306 

下行风险 10.88% 13.39% 294/306 

最大回撤 12.83% 20.69% 301/306 

贝塔 0.69  0.77  263/306 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

嘉实研究精选最新的重仓股见下表。 

 

表格 8：嘉实研究精选重仓股最近三个月收益率（截止 2014-1-8） 

 

代码嘉实 简称 投资比例 最近 3月收益率 所属行业 

601933 永辉超市 9.11% 13.78% 超市 

000998 隆平高科 7.32% 24.19% 种子生产 

000963 华东医药 5.49% -9.52% 医药商业Ⅲ 

002299 圣农发展 4.84% -10.65% 畜禽养殖Ⅲ 

000625 长安汽车 3.98% 39.72% 乘用车 

000876 新希望 3.79% 2.99% 饲料Ⅲ 

600050 中国联通 3.44% 40.00% 通信运营Ⅲ 

000028 国药一致 3.27% -7.34% 医药商业Ⅲ 

300017 网宿科技 3.19% 2.43% 通信配套服务 

600079 人福医药 3.06% -6.37% 化学制剂 

资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

嘉实研究精选投资风格箱见下表。该基金投资风格偏向于大盘平衡型。 

 

表格 9：嘉实研究精选投资风格箱 

 

  

 

   大盘 

         中盘 
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         小盘 

价值

型 平衡型 成长型 

 资料来源：Wind 资讯，华泰证券研究所 

 

投资建议：嘉实研究精选成立以来的收益率为 217.93%，基金收益率超越基准 215.50%，

年化收益率达到了 19.09%。该基金年初以来的收益率为 2.74%，同期基准收益率为 0.70%。

成立以来战胜同类基金的概率为 65.38%。该基金重仓股季度加权平均超额收益率为 1.78%。

该基金 2009 年以来，每年的收益率都在前 50%，业绩稳定，是基金行业内少见的绩优长跑

选手，建议申购。 
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